DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
04 DE MARÇO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.58424

de 2019, devidamente ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.

BASE LEGAL: art.1º c/c art.4º, inciso X, da Lei Federal nº 10.520/2002.

DATA DE ASSINATURA Contrato: 27 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA Ordem de Serviço: 27 de dezembro de 2019

ASSINAM:

LAURA TORRES OLIVEIRA PEIXOTO

 GP Engenharia e Topografia Eireli

 BRUNO SOARES REIS

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 010/2019

PROCESSO: SEINFRA nº 003/2020

CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ:

13.927.801/0011-10

CONTRATADA: GPO SISTRAN ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 65.518.540/0001-07

OBJETO: O prazo previsto na cláusula sexta do contrato original fica aditado em mais 70  (setenta)

dias corridos, com início em 02/02/2020 e término em 12/04/2020.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 57, § 1º, I, II, VI.

DATA DE ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2020.

ASSINAM:  Bruno Soares Reis - SEINFRA

Gabriel Feriancic - GPO SISTRAN.

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 024/2019

Processo nº: 1473/2019

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº

10.635.089/0001-16

Contratada: MVS-MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI-CNPJ/MF sob nº 03.414.962/0001-85

CLÁUSULA PRIMEIRA

Ficam alterados vários itens em acréscimo e supressão nos itens que compõem a planilha de preços

e serviços do Contrato, substituídos por outros, constantes da nova planilha, com acréscimo de valor,

que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente rubricada pelas partes.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 - Fica aditado o valor de R$ 188.525,03 (cento e oitenta e oito mil quinhentos e vinte e cinco reais

e três centavos), correspondente a 11,33% do valor original contratado, fixado na cláusula sétima,

consoante planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente rubricada pelas

partes.

2.2 - O valor global contratado passa a ser de R$ 1.852.287,46 (um milhão oitocentos e cinquenta e

dois mil duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

As despesas serão suportadas com recursos financeiros na Unidade Orçamentária: 61.60.02-UG

SUCOP; Subação: 15.451.010.1135-Construção e Recuperação de Prédios Públicos; Natureza da

Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 0.1.00 Tesouro; 0.1.13 ODC Outorga

Onerosa do Direito de Construir; 0.1.16-Contr de Interv do Domínio Econômico-CIDE; 0.1.30 Transf.

do Fundo de Invest. Econômico Social-FIES; 0.1.42 Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp.

Rec. Minerais; 0.1.90 Operações de Crédito Internas; 0.1.91 Operações de Crédito Externas; 0.1.92

Alienação de Bens.

Base Legal: art. 58, I, e art. 65, I, “b”, §1º e 2º, Lei Federal nº 8.666/93

Data de Assinatura: 02/03/2020

Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e MARCELO VICENTE DA SILVA-MVS

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2020

Processo nº: 1837/2019

Concorrência nº 023/2019

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº

10.635.089/0001-16

Contratada: CONSTRUTORA NM LTDA-CNPJ/MF nº 74.190.620/0001-77

Objeto: Execução das obras da Via de Ligação BR 324XMata Escura, Salvador/BA, sob regime de

empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e

o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com sua proposta, Edital e seus

anexos.

Valor global: R$ 13.204.459,80 (treze milhões duzentos e quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove

reais e oitenta centavos)

As despesas correrão à conta dos recursos previstos no orçamento da SUCOP, com Recursos FINISIA,

através da Caixa Econômica Federal, e Recursos do Tesouro Municipal na Unidade Orçamentária:

61.60.02; Subação: 15.451.009.1106-Repavimentação de Vias e 15.451.009.1134-Implantação da

Infraestrutura Viária; Natureza das Despesas: 4.4.90.51-Obras e Instalações; Fonte de Recursos:

0.1.00-Tesouro; 0.1.13-ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir; 0.1.16-Contr de Interv do

Domínio Econômico-CIDE; 0.1.24-Convênios; 0.1.30-Transf. do Fundo de Invest. Econômico Social-

FIES; 0.1.42-Royalties/Fundo Esp. Petróleo/Comp. Finan. Exp. Rec. Minerais; 0.1.90-Operações de

Crédito Internas; 0.1.91-Operações de Crédito Externas; 0.1.92-Alienação de Bens, e no orçamento

da SEMOP na Unidade Orçamentária:  451010 - 45100; Projeto Atividade: 107400 - Modernização

da Rede de Iluminação Pública; 106600 - Ampliação da Rede de Iluminação Pública. Natureza da

Despesa: 3.3.90.39/4.4.90.51; Fonte de Recursos:  0.1.17 - COSIP

Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem

de Serviço/O.S

Data de Assinatura do contrato: 27/02/2020

Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e NICOLAU EMANOEL MARQUES MARTINS-NM

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto no

artigo 233, inciso I, § 1°, da Lei nº 7.186/2006, regulamentado pelo artigo 40, caput, do Decreto nº

20.588/2010, comunica que foram DEFERIDOS os processos de pedido de baixa de Pessoa Jurídica,

conforme relação abaixo:

CGA NOME

09155000111 JOAO LIMA CARDOSO - ME

12265100128 DIOGENES LINS BISPO

08718300141 GRANDE SENZALA RESTAURANTE LTDA - ME

09111100138 STOP BOX COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

16987200165 JVC CABELEIREIROS LTDA - ME

44303900151 ENGETHERM MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

04161100138 IRMAOS VIEIRA LTDA - ME

04161100211 IRMAOS VIEIRA LTDA - ME

25140200111 AIDIL NETO AMORIM - ME

29174300151 INDUSTRIA DE CALCADOS SALVADOR LTDA - ME

00288000193 SERASA S/A

47539100199 PROSEGUR ACTIVA ALARMES S.A.

29561300137 PAULO ROBERTO LEITE DE FREITAS - ME

71149200157 PELO HALL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

08263700174 CELSON WANDER DE SOUZA - ME

31813800195 TDC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - EPP

16347200624 SARAIVA E SICILIANO S.A. - EM RECUPERACAO JUD

10715100185 CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ S/A

CGA NOME

29779100139 CLIVISAO CLINICA DOS OLHOS LTDA - ME

06730300115 SOTRAUMA - SERV. ORTOPEDIA,TRAUMATOLOGIA E FI

06730300297 SOTRAUMA - SERV. ORTOPEDIA,TRAUMATOLOGIA E FI

50112900118 ACTRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

58554100147 PARAISO EMPREENDIMENTOS LTDA

52673000197 SGMAB - SERVICOS DE GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE

41447000120 V3 MANUTENCOES LTDA - ME

05234533718 TECNOLOGIA BANCARIA S.A.

61640300143 2S PARTICIPACOES LTDA

64923800169 WINNERS ACADEMIA DE FUTEBOL LTDA

22083400147 ESCOLA RAIZES DA EDUCACAO INFANTIL LTDA - ME

53946300158 AJLR TRANSPORTE LTDA - ME

05952200136 COSME JOSE CRISTO DE SOUZA

06108500189 MÔNICA PUGLIESE GUIMARÃES BORGES

67514700110 CAVALCANTE TRANSPORTES E COMERCIO DE BEBIDAS

53240900174 C. DE JESUS SOUSA GESTAO PLENA DE SERVICOS

52358100163 BELO VIDROS COMERCIO DE VIDROS E ESQUADRIAS E

58220400194 MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA 24789780597

64854400179 EMBIRUSSU CAVALCANTE SERVICOS DE PSICOLOGIA

30398000106 MANAH RESTAURANTE LTDA - ME

61238300174 ALOISIO BOMFIM FILHO - ME

12579400131 PROASSE SERVICOS SOCIEDADE SIMPLES - ME

20329200156 REGIONAL MOVEIS LTDA

31638300157 V & P GESTAO EMPRESARIAL LTDA

44513100253 SIRIUS COMERCIO DE ACESSORIOS EQUIPAMENTOS EL

55347300141 FELIBERTO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

55521300149 GILMARIO PEREIRA NASCIMENTO 02776201559